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Genomförande av nya krav på 
upphettade tobaksvaror S2023/01284 
 
Länsstyrelsen i Jönköpings län yttrar sig över betänkandet Genomförande av 
nya krav på upphettade tobaksvaror S2023/01284 
 

SAMMANFATTNING OCH SYNPUNKTER PÅ BETÄNKANDETS FÖRSLAG 
Länsstyrelsen tillstyrker utredningens förslag men vill poängtera vikten av 
definitioner av relevanta begrepp på området.  
 
I stycket 4.1 görs bedömningen att det inte bör föras in någon definition av 
upphettad tobaksvara i lagen. Detta trots att man konstaterar att begreppet 
upphettad tobaksvara inte kan anses vara väl inarbetat i svensk rätt.  
 
I stycket 4.2 framgår att det inte heller av definitionen i tobaksprodukts-
direktivet (direktiv 2014/40/EU) framgår vilka egenskaper som avgör om en 
upphettad tobaksvara är rökfri eller en upphettad tobaksvara för rökning. 
Utredningen menar att detta förhållande får avgöras i det enskilda fallet av 
tillsynsmyndigheterna, Folkhälsomyndigheten och kommunerna, samt av 
rättstillämpningen att utveckla praxis kring vilka egenskaper som avgör 
huruvida en upphettad tobaksvara är rökfri eller en upphettad tobaksvara för 
rökning.  
 
Länsstyrelsen bedömer att definitionerna av nämnda begrepp är viktiga utifrån 
resursmässiga och ekonomiska hänsyn för tillsynsmyndigheterna. Då 
omfattningen av olika tobaks- och nikotinprodukter ökat markant den senaste 
tiden krävs alltmer resurser beträffande kunskapsinhämtning och tillsyn på 
området vilket behöver beaktas av beslutande organ. Processen beträffande 
rättstillämpning och utformande av praxis bedöms vara alltför lång för att 
uppnå ett effektivt tillsynsarbete. Förslaget behöver med anledning av detta 
beakta att lagförslaget i sin helhet kan komma att innebära ökade alternativt 
fortsatt högre kostnader än nödvändigt för myndigheter och kommuner. 
 
Mot bakgrund av ovanstående är det Länsstyrelsens bedömning att definitioner 
av nämnda begrepp därför bör antas i lagförslaget eller framgå i dess förarbete. 
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Detta yttrande har beslutats av landshövding Helena Jonsson, efter 
föredragning av tillsynshandläggare Susann Lundström. I den slutliga 
handläggningen har även länsråd Johan Löwenadler Davidsson och enhetschef 
Nina Lindgren deltagit. 
 
 
 
Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopia 
Regeringskansliet, Socialdepartementet, 
s.remissvar@regeringskansliet.se 
hanna.m.eriksson@regeringskansliet.se 
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